JMARIOOFICIALDOESTADO SERIE3 ANO VIII NOO4 FORTALEZA,O7DE JANEIRO DE2O16

EsThDO DO CEARA - PREI?EITURA MUNICIPAL BE ACARAU -
EXTRATO BE 3' TERMO AOJTIVO - mMADA DE ercos N'
2003.01/2014 CONTRATANTE: Fetterman Municipal do Acaraft-
CE/Socrotaria do Satdo. CONTRATADA; PM ENGENHARLA
C0NSTIWcOES E PROJETOS LTDA. DATA BA ASSINATTJRA
00 AD1IIVO: 07 do Abril do 2015. PROCEDIMENTO
LICITAT6m0: Tomato do Fracas W 2003,011201k OBJET0:
Consuço do IJma Unidade Bósica do Sande (VHS) do Tipo Porte I, a
sor Iooalizada no Bairro Monseuhor Sabina no Municipic do Acarnu-CE.
VIGENCIA DOADITIVO: 328 (rrezontos 0 Vinte a Oito) dias. ASSINA
FA CONTRATANTE: Liduina Fatima Freitas dos Santos. Cargo;
Socrotaria do Sando, ASSINA PELA CONTRATADA; Pedro Pumped
Machado, Cargo; Söoio Administrador, Acaran-CE, 01 do Abell do
2015. LiduIna Fitima Froitas dos Santos - Secretariat do Safe.

confonne IN- 01/2011 0 an Sala
no rraça da MatTiz, SA4', Centro,
Graaja-CE, 07 do Janeiro do
Junior - Pregoeiro.

son Pçogohiro CD
'

osoIalna 	_) c
bIica11arcala ir 	) do BatiIIat - 	C,

*** *** ***
*** ***

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL BE ACARA(T -
EXTRATO DES' TERMO ADITIVO - CONCORRENCL4 PUBLICA
N' 2102.01/2014— CONTIL4TANFE: Profeitura Municipal do Acara-
CESocrotazia do lnfraostnitn CONTRATADA: PM ENGENUARIA
CONSTRUCOES L FROJETOS LTDA. DATA BA ASSmATuRA
DO ADITIVO: 10 do Dozembro do 2015, PROCEDIMENTO
UCITATORIO; Conoorrência Publics N' 2102,01/2014. OBJETO:
Contratacäo do =press pan Construcão do Terminal Rodoviario do
Mrniicipio do Mann-CE. VIGENCIA DO ABITIVO: ISO (Conto e
Cinquenta) din ASSINA PItA CONTRATANTE: José Caflos Camilo
do Oliveira. Cargo; Socrotário do lnfraostrutura. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Pumped Machado. Cargo: Sócio
Administrador, Acaran-CE, 10 do Dozenibro do 2015. José Carlos
Carnilo do Oliveira - Secretário do Infraestrutura.

Coará - Profeiluru Municipal do Jagisaroana - Avisri
in no Modalidade Progio. 0 Municipio do Jaguaruana,
Comissão do Licitaçoos. torna pnblico quo so oncontra a
dos intorossados a Jicitacao as modalidado Progio, n'
03-PP-ADM-, do tipo tracer p0cc par Iota, cujo objoto

F do combustivoi& filters e lubrificantos. dostinados so

*** ***

*** ***
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL BE AQUIRAZ

AVISO BE LICLTAcA0 FRACASSADA - TOMAOA BE PREcOS
N' 2015.10.13.001 - PROCESSO ADM. N' 2015.10.13.00I-SEOUC
- 0 Municipio do Aquiraz-CE torna publico para conhecimeuto dos
intorcasados quo a Licitaflo no Modalidado Tomada do Proços N'
2015j0.11001, Titan Manor Ponca Global par Late, cujo OBJETO
a Conslniçao do Quadra Poliesportiva Cobarta na localidado do Batoquo,
Conslruco do Quadra Cabana corn Vestiário no localidado do Novo
lguapc c Constmflo do Coborlura do Qualm na localidado do Lagoa do
Rion, foi doclarada FRACASSADA, errs virtude dos motivos constantes
nos autos. Main infonnac&s na Soda do Muthcipio, situada na Travossa
José Lago Vista, N' 118, Centre, Aquiraz-CE on po10 Fond: (85)
4062,8090. Aqniraz-CE, 06 do Janeiro do 2016. Ajia Paula Lima
Marques - Prosideato do Comissâo l'ermanente do Lioitacio.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE PARAMBU
- SECRnAmA OE EDuCAcAO - A Secretaria do Educacão, ainvés

da Comisslo do Licitaço, localizada an Rua Juscolino Knbitschock, 85,
Contra, Parambu-Co, comunica aos intoressados quo no din 19 de
Janeiro do 2016 as 09:00k abrira iicitao na modalidade Prego

Prosencial n' 2016 07 0! OOIE, cujo objet, é a Contrataflo da prostacao
do services no lovantamonto estatistico (alunos, profossoros 0 oscolas),
ostudos o posquisas sobre gastos corn oducaçao, custo aluno, visando

aprimorar a qualidado o a oxpansão do atondimonto na oducaçao do

casino fundamental e inthntil do municipio do Parambu - Co. 0 odital
poderã nor rotirado an Coroissao do LicitaçAo, no ondoroco acima, no
horatio do expediento so ptiblico do 08:00h ao 12:00h on no site: http:t
/w-ww,torn.00gov.br/!icitacoasl . Parambu-Cc, 29 do dozombro do 2015.
Sandra do Monozos Noroitha - Presidents da CPL.

*** *** ***

na Secretor. do Trabalho e Desenvolvimento Social, 0 Edital cornploto
anork a disposicäo nos dine uteis apOs esth publicacao no horãrio do Sh
as 12h no ondoroco do Profeitina a A& Col. Joào Felipe, 858 - Contra -
Ocana - CE e ainda no site: http;//www.tcm.co.gov.bnilicitacoes/. 01 do
Janeiro do 2016. Bruise Nogudira do Oliveira - Pregoeire -

Estado do Cents - Prefeitura do Tejucuoca - Asian do Liciiacio.
A comissAo do licitaçao its Tojuçuoca toma publico para conhecimento
dos interessados quo no prdximo din 20 do Jonoiro as 10:00hs, estara
abrindo pr000sso no modalidado Preflo Prosencial sob a s

2016.01.07.01-FME, oak objeto é a prestaçao do services do
assossoramonto nos projotos vinculados I Seorotaria do Educaçao e
servicos om assessoria e aconipanhaniouto pedagogicos do suporte tecnico
oponcional aos profissionais da redo pnblica do Ensino Fundamental do
Municipio do Tojuçnoca-CE, as Sala do Comissao do Licitação, situada
no Rua Mamode Rodrigues Teixeira, 485 - Centro - Tcjuçuoca -
Informaçoes (085) 3323-1287, Horaria do 08:00 is 12 00b
Tejciçuoca, 06 do Juaciro do 2016 - Tutiano Camclo Games -
Pregoodra.

Estado do Ceará - Prefoilura Municipal do
Amaranfo - Aviso do Licitacio, A Comissao Pont
do Pofeih1ra Municipal do São Ooucalo do Aniarant
'vote Alcäntan, a' 120, Centro, toma pUblico quo so
dos interossados a Edital do T man da do Prccos -
cub objet, e: coutratacio do srv co pan execucão
corn a povo compromisso da gostão municipal

no
So Gongola do Amaranto-Ce, 05 do Janeiro de 2016.
Soares do Oliveira - Presidents la CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefoitsra Municipal do Itapaje - Aviso do
Adondo so Edital do Processo Licitatério N° 01812015-GM -
Preflo Presoncial. 0 Pregooiro da Profeihara Municipal do Itapajé,
no use or suas nlribuiØes logais, torus publico, pan conhecinionto dos
intorossados Adondo do rnodificacao no oditat convooatonio. Motive:
modificaçao do composicão dos Lotce no Anexo I - Tormo do Referenda.
Fica altorada a data do aborturn part odin 19,01.2016, its 09:OOhs. 0
Adendo encontra-se a disposicäo dog interessados na soda do CPL o no
shin http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes . ItapaJé-CE, 06 do Jauelro
do 2016. Wcdser do Sousa Pinheiro - Pregoeiro.

ESTA])O DO CEARA PREIPELTURA  MUNICIPAL BE IPUEmAS
- AVISO BE LICIrAAo - PREGA0 PRESENCIAL N' 001/2016
- A Profeitum Municipal do Ipuoiras-CE torna pñblico one so onconfra
disposicão dos intorossados, a Edital do Licitaçao as Modalidado Progao
Presencial N' 001/2016, Sesso Publics maroada pan a dia 19 do Ja-
neiro do 2016, is 091s, cujo Objet, 6 a Contratacâo do services do
dlgltallzacäo, tratamontos do dados e gerencisinento em sistema
próprio do automaço, born come gravaçäe em CO/OVO-ROM

Mislo 	do documentos pertencentes as Diversas Secretarias deste
F 	 Municipic do Ipueiras-CE. 0 Itoferido Edital podorã ser adquirido no

Site: ww-w.tcm.co.aov.br/licitacoes  e no horatio do OSh as 14h no Sala do
FSO 0120CM Comissâo its Licitaco, situada no Finite da Cidade José Costa Matos,

N' 01, Contra, Ipusiras-CE, 06 do Janeiro do 2016. Francisco
César Farias do Aquino - l'regoeiro.